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Nagrody i stypendia dla tych, którzy decydują o kształcie
wielkopolskiej kultury

– To jest niezwykły dzień, w którym zwracamy uwagę na osoby działające w kulturze
wielkopolskiej w różnych miejscach – mówił do laureatów nagród i stypendystów w dziedzinie
kultury Marszałek Marek Woźniak. Marszałek osobiście uhonorował tegorocznych
wyróżnionych podczas uroczystej gali, która odbyła się w poniedziałkowy wieczór 16 marca w
Auli Nova.

Na stypendia i nagrody kulturalne Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczy w tym roku w
sumie 618 tys. zł. Nagrody Marszałka Województwa Wielkopolskiego za szczególnie zaangażowane w
działalność na rzecz kultury w regionie za 2025 rok zostały przyznane 12 osobom oraz jednemu
Stowarzyszeniu. 34 osoby otrzymają z kolei marszałkowskie stypendium, które pomoże w realizacji
kulturalnych przedsięwzięć w dziedzinach, takich jak literatura, sztuki wizualne, muzyka, taniec, teatr,
film, animacja kulturalna czy działania interdyscyplinarne.

– To dla mnie ogromny zaszczyt reprezentować samorząd i móc wręczyć stypendia oraz nagrody
osobom, które decydują o kształcie wielkopolskiej kultury. Kultura jest jedną z tych dziedzin, która
dominuje w działalności samorządu województwa. Dzisiaj spotykamy się, żeby z jednej strony dać szansę
realizacji projektów, które zostały wyłonione przez komisję z ponad 200 zgłoszonych wniosków i były
bardzo różnorodne pod względem aktywności kulturalnej. Nagrody również honorują aktywność w wielu
dziedzinach. Otrzymują je osoby z uznanym dorobkiem. Są wśród nagrodzonych też osoby, będące w
połowie lub na początku swojej drogi, ale mające już znaczące osiągnięcia, które warto zauważyć – mówił
podczas uroczystości Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

– Kieruję ogromne podziękowania za działalność i pasję do nagrodzonych i stypendystów. Chciałbym też
podziękować dwóm komisjom, stypendialnej i tej przyznającej nagrody, które dołożyły starań, żebyśmy
wybrali tych najlepszych – dodał Marszałek.

Na przestrzeni 24 lat Nagrody Marszałka Województwa Wielkopolskiego przyznano m.in. artystom
reprezentującym różne dziedziny sztuki, animatorom kultury oraz osobom z wieloletnim stażem w
działaniach na rzecz kultury w Wielkopolsce. Dotychczasowymi laureatami nagród byli m.in. Krystyna
Feldman, Lech Raczak, Krzysztof „Grabaż” Grabowski, Piotr Śliwiński, Krystyna Miłobędzka, Hanna
Banaszak, Hanna Kočka-Krenz, Przemysław Czapliński oraz Dionizy Piątkowski.

Marszałkowskie nagrody w dziedzinie kultury za 2025 rok zostały przyznane w trzech kategoriach.

Kategoria „twórczość artystyczna”:

Bartłomiej Szopiński – pianista, organista Hammonda i kompozytor, jest liderem zespołu
Boogie Boys, współpracuje z czołowymi artystami bluesowymi z całego świata.

Kategoria „animacja i upowszechnianie kultury”:

Grażyna Dziedziak – przez ponad 20 lat uczyła muzyki w Kaliszu, założycielka zespołów
muzyki dawnej inspirowanych Festiwalem Schola Cantorum, pełniła funkcję m.in. dyrektora
Młodzieżowego Domu Kultury w Kaliszu i prezesa Stowarzyszenia Schola Cantorum,
Przemysław Kieliszewski – od 2013 roku dyrektor Teatru Muzycznego w Poznaniu, gdzie
przeprowadził zmianę profilu repertuarowego i zainicjował budowę nowej siedziby, producent
musicali i organizator prestiżowych wydarzeń artystycznych,
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Maciej Krajewski – autor tomiku poezji „Wiemy już wiemy”, jako „Łazęga poznańska”
fotografuje kamienice, podwórka i mieszkańców miasta, prowadzi niezależny ośrodek kultury
„Atelier w Sercu Miasta”, współtworzy też mapę wielokulturowego Poznania,
Ewa Smoleńska – flecistka, psycholog muzyki, założycielka i prezeska Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia z Muzyką do Ludzi, animatorka oper społecznych, autorka renesansowych
projektów muzycznych dla osób z niepełnosprawnością wzroku,
Michał Jan Umławski – nauczyciel gry na dudach wielkopolskich i skrzypcach podwiązanych,
etnograf, pedagog, konserwator skrzypiec, budowniczy dud i mistrz tradycji, szkoli młodych
dudziarzy i prowadzi kapele,
Stowarzyszenie Strefa Kultury – już od 25 lat realizuje w Ostrowie Wielkopolskim
przedsięwzięcia kulturalne, wśród nich m.in. Festiwal Reggae na Piaskach, cykle koncertów „Z
Muzyką w Lewkowie” oraz „Plebiscyt Ostrowianin Roku”.

Kategoria „całokształt dorobku kulturalnego”:

Wojciech Czemplik – skrzypek zawodowo związany z popularnym zespołem Stare Dobre
Małżeństwo, współtworzy i jest dyrektorem artystycznym Festiwalu Muzyki Oratoryjnej Musica
Sacromontana na Świętej Górze koło Gostynia,
Barbara Foryńska – regionalistka, nauczycielka, autorka, recenzentka i reżyserka, z pasją i
energią popularyzuje historię, obecnie realizuje projekt poświęcony najsłynniejszej
Wielkopolance – królowej Francji Marii Leszczyńskiej,
Maria Gostylla-Pachucka – artystka i pedagog, zajmująca się malarstwem, rysunkiem oraz
przede wszystkim tkaniną artystyczną, która stała się jej znakiem rozpoznawczym, jej twórczość
obejmuje m.in. cykle, takie jak: „Moje Katedry”, „Witraże" i zbiór gobelinów inspirowanych
malowidłami z jaskiń Lascaux,
Sylwia Jakubek – od ponad 20 lat działa w Ostrowskim Kole Towarzystwa im. Fryderyka
Chopina, organizuje koncerty i projekty edukacyjne popularyzujące twórczość polskiego
kompozytora,
Zbigniew Kozub – kompozytor, organista i profesor, „rzeźbiący w dźwięku na przecięciu ducha
tradycji i nowoczesności”,
Błażej Kusztelski – dziennikarz i krytyk teatralny, był związany z ruchem off-teatru, autor i
współautor książek, m.in. nowej wersji podań i legend wielkopolskich.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego na nagrody w dziedzinie kultury za 2025 rok przeznaczy w
sumie 230 tys. zł.

Opłacenie czesnego w Royal College of Music w Londynie, praktyk w Berlin Opera House, kursów,
warsztatów oraz lekcji mistrzowskich czy zakup skrzypiec lutniczych, mistrzowskiego smyczka,
profesjonalnego esu fagotowego i sprzętu do domowej pracowni animacji – wszystko to umożliwią
marszałkowskie stypendia w dziedzinie kultury. Stypendyści planują również m.in. zorganizowanie
potańcówki z muzyką instrumentalną powojennej Trzcianki, wystawy grafik komiksowych
interpretujących dziedzictwo Poznania oraz Wielkopolski, skomponowanie symfonii poświęconej rodzinom
Działyńskich i Zamoyskich, przeprowadzenie badań nad literaturą związaną z regionem Pałuk,
zrealizowanie projektów fotograficznych dotyczących regionu, wydanie płyt muzycznych czy
przygotowanie spektakli teatralnych.

Wśród tegorocznych stypendystów Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury znaleźli
się: Gabriela Balcerek, Piotr Braszak, Anna Weronika Brzezińska, Jerzy Dawid, Genowefa
Dopierała, Kacper Dworniczak, Kasjan Farbisz, Mariusz Forecki, Szymon Gośliński, Amelia
Góral, Janusz Jurek, Jan Kiernicki, Kama Kowalewska-Kulawinek, Zofia Klimaszewska, Martyna
Magdalena Kruk, Bartosz Krzyśka, Grzegorz Krzyśko, Zuzanna Majerowicz, Gustaw Mazur,
Michał Obrębski, Maciej Płaza, Max Skorwider, Joanna Skowrońska, Wiktor Strzelewicz, Maja
Surma, Jerzy Szukalski, Maksymilian Śliwiński, Dariusz Tabisz, Adam Trzebiatowski, Antonina
Waliszewska, Anna Wesołek, Anna Zaczykiewicz, Julia Zając i Małgorzata Zduniak.

Po raz pierwszy stypendia kulturalne przyznano w 2005 roku. Na ten rodzaj wsparcia Samorząd
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Województwa Wielkopolskiego przeznaczy w tym roku kwotę 388 tys. zł.

W programie gali znalazł się również koncert „Tribute to Phil Collins”. W uroczystości uczestniczyli
parlamentarzyści, samorządowcy, radni Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz przedstawiciele
wielkopolskich instytucji kultury i środowiska naukowego.

Więcej informacji o sylwetkach nagrodzonych oraz o zamierzeniach stypendystów w załącznikach.
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Pliki do pobrania:

Nagrody Marszałka w dziedzinie kultury 2025 - 0.21 Mb
Stypendia Marszałka w dziedzinie kultury 2025 - 0.24 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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